Amortissements des actifs incorporels liés aux regroupements d'entreprises (3,1) - - 0,1 (3,0)

Autres produits et charges opérationnels (1,8) - - - (1,8)

Résultat d'exploitation 9,2 (0,7) (1,4) 0,8 7,9

Résultat financier (12,4) - (0,4) 0,1 (12,7)

Résultat avant impôt sur le résultat (3,2) (0,7) (1,8) 0,9 (4,8)

Quote-part dans le résultat des entreprises associées (0,2) - - - (0,2)

Charges d'impôt sur le résultat 6,5 0,1 1,2 (0,8) 7,0

Résultat net des activités poursuivies 3,1 (0,6) (0,6) 0,1 2,0

Résultat net des activités non poursuivies - - - (0,1) (0,1)

Résultat net 3,1 (0,6) (0,6) - 1,9

Résultat net - Part du Groupe 3,3 (0,6) (0,6) - 2,1

Résultat net - Part des intérêts ne donnant pas le contrôle (0,2) - - - (0,2)

Chargeurs  14

Comptes consolidés 1er semestre 2024

Résultat global

(*) Impact de l’intégration de Swaine, net des effets liés aux opérations réciproques.

4.3.3 Au 31 décembre 2023

Etat de la situation financière

(*) Impact de l’intégration de Swaine, net des effets liés aux opérations réciproques.

En millions d'euros

Résultat 30

juin 2023

publié

Revalorisation

des

immobilisations

Intégration de

Swaine (*)
Hypsos (IFRS5)

30/06/2023

Ajusté

Résultat net 3,1 (0,6) (0,6) - 1,9

Différences de conversion (5,8) (0,4) - - (6,2)

Couverture de flux de trésorerie (1,1) - - - (1,1)

Autres éléments du résultat global pouvant être reclassés en résultat net (6,9) (0,4) - - (7,3)

Autres éléments du résultat global - - - - -

Gains et pertes actuariels sur avantages au personnel (0,2) - - - (0,2)

Autres éléments du résultat global ne pouvant pas être reclassés en résultat net (0,2) - - - (0,2)

Total du résultat net global reconnu en capitaux propres (7,1) (0,4) - - (7,5)

Total du résultat global pour la période (4,0) (1,0) (0,6) - (5,6)

Résultat global des activités poursuivies attribuables aux :

Aux actionnaires de la société mère (3,8) (1,0) (0,6) 0,1 (5,3)

Intérêts ne donnant pas le contrôle (0,2) - - - (0,2)

Résultat global des activités non poursuivies attribuables aux :

Aux actionnaires de la société mère - - - (0,1) (0,1)

Intérêts ne donnant pas le contrôle - - - - -

Actif

31/12/2023

Publié

Revalorisation

des

immobilisations

Intégration de

Swaine (*)

31/12/2023

Ajusté

Immobilisations incorporelles 270,3 - 19,4 289,7

Immobilisations corporelles 85,0 42,8 5,6 133,4

Droits d'utilisation relatifs aux contrats de location 20,0 - 13,5 33,5

Participations dans des sociétés associées et des co-entreprises 5,6 - - 5,6

Impôts différés 61,3 - 2,9 64,2

Actifs financiers non courants 40,2 - (20,8) 19,4

Autres actifs non courants 2,6 - - 2,6

Total actif non courant 485,0 42,8 20,6 548,4

Stocks et en cours 135,5 - 1,2 136,7

Actifs sur contrats long terme 17,7 - - 17,7

Clients et autres débiteurs 72,5 - 0,1 72,6

Instruments financiers dérivés 0,5 - - 0,5

Autres créances 35,4 - 0,6 36,0

Créances courantes d'impôt 1,3 - - 1,3

Actifs financiers courants 2,1 - - 2,1

Trésorerie et équivalents de trésorerie 92,2 - 0,7 92,9

Total actif courant 357,2 - 2,6 359,8

Actifs destinés à la vente 15,0 15,0

Total de l'actif 857,2 42,8 23,2 923,2

Capitaux propres et Passif

31/12/2023

Publié

Revalorisation

des

immobilisations

Intégration de

Swaine (*)

31/12/2023

Ajusté

Capital et réserves revenant aux actionnaires de la société mère 252,5 32,7 0,9 286,1

Participations ne donnant pas le contrôle (0,1) - - (0,1)

Total des capitaux propres 252,4 32,7 0,9 286,0

Emprunts à long et moyen terme 313,9 - - 313,9

Dettes de location à long et moyen terme 13,4 - 14,6 28,0

Impôts différés 8,2 10,1 4,3 22,6

Engagements de retraite et avantages assimilés 12,4 - - 12,4

Provisions pour autres passifs 6,4 - 0,5 6,9

Autres passifs non courants 3,0 - - 3,0

Total passif non courant 357,3 10,1 19,4 386,8

Part courante des emprunts 47,5 - - 47,5

Part courante des dettes de location 6,7 - 0,8 7,5

Part courante provisions pour autres passifs 1,1 - - 1,1

Fournisseurs et comptes rattachés 116,9 - 1,0 117,9

Passifs sur contrats long terme 8,1 - - 8,1

Autres dettes 50,7 - 1,1 51,8

Dettes courantes d'impôt 1,2 - - 1,2

Instruments financiers dérivés 0,9 - - 0,9

Crédits court terme et découverts bancaires 3,2 - - 3,2

Total passif courant 236,3 - 2,9 239,2

Passifs destinés à la vente 11,2 11,2

Total capitaux propres et passif 857,2 42,8 23,2 923,2

Chargeurs  15

Comptes consolidés 1er semestre 2024

5 Information sectorielle

5.1 Informations par segment

Conformément aux dispositions de la norme IFRS 8 « secteurs opérationnels », l’information sectorielle présentée ci-
après est fondée sur le reporting interne utilisé par la Direction Générale pour évaluer les performances et allouer
les ressources aux différents segments.

Conformément à IFRS 8, l’information comparative a été reclassée.

Le groupe Chargeurs opère ainsi dans cinq segments opérationnels, dont la performance est présentée ci-après.

5.1.1 Compte de résultat par segment